Doğum
ve ölüm tarihleri belli değildir. Ancak
eserlerinden ve kendisinden söz eden
çağdaş yazarların ifadelerinden, XI. (XVII.)

yüzyılın ilk yarısı ile XII. (XVIII.) yüzyılın

başları arasında yaşadığı anlaşılmakta

dır. Tahsilini tamamladıktan sonra Şeyh
Bahai adıyla da tanınan Bahaeddin Arni
li'den (ö . 1031 / 1622) faydalandı. Ardın
dan Mekke ve Medine'yi ziyaret etti; bu
ralarda bazı hadis alimlerinden hadis
okudu. Daha sonra Basra yolu ile Hin-

distan'ın Gucerat bölgesinde bir liman
şehri olan Süret'e gitti. 1062'de (1652)
buradan ayrılıp Hindistan'ın iç bölgele
rini gezdi. 1067 ( 1656-57) yılında iran'a
döndüyse de bilinmeyen bir tarihte tek
rar Hindistan'a gitti. Darabi'nin bu ikin
ci seyahatinde Hindistan'da ne kadar kal
dığı belli değildir. Ancak Leta'iiü'1-l].a
ya1 adlı eserinden 1076'da (1665-66)
Hindistan'da bulunduğu. bu tarihte ora
da kaleme aldığı eserini 1 078'de ( 1667-
68) tamamladıktan sonra İran'a döndü
ğü anlaşılmaktadır. öte yandan tezkire
yazarı Muhammed Tahir-i Nasrabadf.
tezkiresini yazdığı sıralarda (ı 083- ı 093 1
1672-1682) onun Hindistan'dan İsfahan'a
geldiğini ve bir tezkire yazmakla meş

gul olduğunu kaydeder. Nasrabadi'nin
bu ifadesi, Darabi'nin eserini tamamla
madan İsfahan'a döndüğünü veya ese
rine bazı ilaveler yapmaya çalıştığını or
taya koymaktadır.

Darabi'nin 1093'ten (1682) sonra ne
kadar yaşadığı ve nerede öldüğü belli
değildir. Ancak Mirza Abdullah Efendi
ei-İsfahani'nin (ö . 1131/1718-19) Riya
iü'1- 'u1ema' adlı eserinde Darabi'nin
Şfraz'da yaşadığından bahsetmesi, onun
XII. (XVIII.) yüzyılın başlarında hayatta
olduğunu göstermektedir.

Eserleri. "Arif" ve "Şah" mahlasıyla şiir
de yazmış olan Darabf.

İkbal tarafından tanıtılmıştır ( Ori·

ental College Magazine, Xl / 1. Lahor 1934,
s. 58-73) .

Darabi'nin Hatız-ı Sirazi'yi savunmak
amacı ile yazdığı Latife-i Gaybiyye, ta
sawufla ilgili Ma~iimatü'1- 'ariffn, Şev
~u '1- 'arilin ve ?ev~u '1- 'aşı~in adlı üç
eseri daha vardır. Bunlardan ilki Tah
ran'da basılmıştır (1304 / 1887).

DARANİ
(_;~\.ıl\)

Ebu Süleyman Abdurrahman
b. Ahmed b. Atıyye ed-Daran!

(ö. 215/830)

ilk zahidlerden.
_j

Dımaşk'ın Daran veya Der'iye köyün
de doğdu. Suriye bölgesinin en eski sü
fTierinden biri olup aslen Vasıtlıdır. Genç
lik döneminden sonra tasawufa yönel
di; özellikle aç kalmaya önem veren, ri
yazetlerle dolu bir zühd hayatı yaşadı

ve bundan dolayı "bündarü'l-caifn" (aç
ların önderi) lakabını aldı.